中国共产主义青年团江苏省委员会

关于举办2021年“创青春”江苏青年
创新创业大赛的通知

各设区市团委：
为深入推进服务青年创新创业“苏青合伙人”计划，搭建支持青年创新创业的展示交流、导师辅导、投融资对接、项目孵化等服务平台，鼓励和支持广大青年走在大众创业、万众创新前列，建功“十四五”，追梦新征程，团省委决定举办2021年“创青春”江苏青年创新创业大赛。现将有关事宜通知如下：
一、大赛主题
创新创业创青春  实学实干跟党走
二、大赛内容
大赛分为科技创新、乡村振兴、互联网、社会企业等四个专项，采取项目路演的形式，通过项目展示、现场答辩、专家评审等流程，评选出一、二、三等奖。
1. 科技创新专项。设创新组、初创组、成长组3个组别。重点关注“十四五”规划明确鼓励发展的重点方向，特别是人工智能、量子信息、集成电路、生命健康、脑科学、生物育种、空天科技、深地深海等领域具有前瞻性、战略性的项目。
2. 乡村振兴专项。设创新组、初创组、成长组、电商组4个组别。重点关注先进种植养殖技术、农产品加工及销售、农业社会化服务、乡村旅游等领域相关产业，尤其是在巩固拓展脱贫攻坚成果、助力乡村振兴等方面模式成熟的项目。
3. 互联网专项。设创新组、初创组、成长组3个组别。重点关注移动互联网、互联网设备、共享经济、大数据、人工智能、智慧城市等互联网技术与应用相关产业，以及运用互联网手段改造发展传统产业的项目。
[bookmark: _GoBack]4. 社会企业专项。设创新组、初创组、成长组3个组别。重点关注在教科文卫体、生态环境、扶贫济困、社区发展、慈善金融等领域，能够运用商业化手段规模化、系统化解决社会问题的社会企业。
三、大赛规则
（一）组别设置
1. 企业创办年限划分以2021年6月30日为界。
2. 创新组为未进行企业登记注册，尚处于商业计划书阶段的创业项目。
3. 初创组为企业登记注册时间不超过2年（含）的创业项目。
4. 成长组为企业登记注册时间在2至5年（含）之间的创业项目。
5. 电商组为企业登记注册时间在5年（含）以内的创业项目。
（二）参赛人员
1. 年龄划分以2021年6月30日为界。
2. 个人参赛的，申报人年龄不超过35周岁；已注册企业的，第一申报人须为企业法定代表人，且持有该企业股份；未注册企业的，第一申报人须为产品开发、项目设计主要负责人，与相关证书或证明一致。
3. 团队参赛的，团队总人数不多于5人（含），且团队平均年龄不超过30周岁（含）。
（三）项目申报
1. 已进行企业登记注册的参赛项目，须提交：
①营业执照、税务登记证副本、银行开户许可证复印件等相关文件。
②项目成长过程或生产流程相关介绍，项目发展构想及阶段性成果等资料。
③涉及国家限制行业和领域的，需有相关资质证明。
2. 未进行企业登记注册的参赛项目，须提交：
①商业计划书，对市场调研、创业构想、项目发展等有详细介绍。
②专利、获奖、技术等级等省级以上行业主管部门出具的证书或证明。
四、赛程安排
1. 市级推荐。各地根据大赛重点支持方向，结合实际情况，可通过“让全国看见你”项目路演活动或市赛选拔项目，可协调人社、工信、科技、教育、农业农村等有双创赛事的部门对接项目，可到园区、创业空间、创投机构等挖掘优质项目参赛。要紧扣科技创新、乡村振兴、互联网、社会企业4个专项，各设区市每个专项推荐不少于6个项目（其中乡村振兴专项因另设电商组推荐不少于8个项目，总计不少于26个项目）。
2. 报名方式。请各设区市团委认真推选优质项目参赛，组织参赛选手通过“苏青合伙人”微信小程序进行报名（附件1），报名截止时间为9月15日。团省委青年发展部自9月6日起，每日一反馈各地项目报名情况。
3. 省级比赛。大赛分为初赛、决赛两个阶段。初赛采取线上评审方式，由专家评委每个组别评选出10个、共130个项目进入决赛。决赛采取线下分组路演形式，采用PPT项目汇报和提问答辩相结合的方式，由专家评委现场评选产生各组别一、二、三等奖，同时开展专题培训、资本对接等活动。决赛具体安排另行通知。
4. 奖项设置。大赛组委会根据每组竞赛成绩，综合评定大赛一等奖13个、二等奖26个、三等奖39个。

联系人：黄  磊
联系电话：025-83393582
电子邮箱：jsqnfzb@163.com。

附件：1. 2021年“创青春”省赛报名流程（另附）
2. 2021年“创青春”江苏青年创新创业大赛报名汇总表

                         团省委青年发展部
      2021年9月2日

— 3 —

附件2
2021年“创青春”江苏青年创新创业大赛报名汇总表

市级团委（盖章）：         经办人：           电话：             申报时间：   年   月   日
	项目类别和组别
	参赛项目
	参赛公司名称
（创新组可不填写）
	联系人
	手机号码

	例如：科技创新专项创新组

	例如：乡村振兴专项电商组

	（按类别和组别顺序类推）